Considerando a necessidade de contratação de empresa para certificação dos profissionais do 
RPPS mediante curso de capacitação profissional. 
Considerando a escolha de ASSOCIACAO BRASILEIRA DE INSTITUICOES DE PREVIDENCIA 
ESTADUAIS E MUNICIPAIS – ABIPEM, inscrito no CNPJ 29.184.280/0001-17 pelo valor global de 
R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 74, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.